[image: ]

Новгородская область
 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.12.2024
	№
	4867

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района от 27.02.2024 № 595

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок и условия предоставления семьям при рождении первого ребенка женщинами в возрасте до 29 лет включительно
в 2024-2025 годах единовременной выплаты на улучшение жилищных условий в Боровичском муниципальном районе Новгородской области (далее Порядок), утвержденные постановлением Администрации муниципального района от 27.02.2024 № 595:
1.1. Изложить пункт 3 в редакции:
«3. Право на предоставление выплаты имеет зарегистрированный и проживающий на территории Боровичского муниципального района Новгородской области (далее муниципальное образование) один из родителей, одинокий родитель, являющийся гражданином Российской Федерации, на совместно проживающего с ним(и) первого ребенка, рожденного в 2024-2025 годах женщиной в возрасте до 29 лет включительно (далее заявитель).
Очередность рождения ребенка определяется по очередности рождения ребенка у матери»;
1.2. В подпункте 4) пункта 6 Порядка:
1.2.1. Дополнить после слов «паспорта» словами «гражданина Российской Федерации»;
1.2.2. Исключить слова «(месту пребывания)»;
1.3. Дополнить пункт 18 после слов «паспорта» словами «гражданина Российской Федерации»;

рм

2

1.4. Исключить в пункте 18, Приложениях №№ 2, 4 к Порядку
слова «(месту пребывания)».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района Странникову И.А.
4. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная
искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Глава муниципального района   А.Н. Герасимов

image1.png